利润总额 247,704,443.90 138,166,954.50 141,192,159.07 79.28
净利润 157,795,433.17 82,949,936.16 84,617,555.41 90.23
扣除非经常性损益的净利润 63,877,300.05 75,738,137.26 62,115,950.16 -15.66
基本每股收益(元) 0.275 0.144 0.147 90.97
稀释每股收益(元) 0.275 0.144 0.147 90.97
净资产收益率(%) 4.79 2.58 2.69 增加了 2.21个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -516,927,449.20 -293,362,516.11 -293,362,516.11 -76.21
每股经营活动产生的现金流量净额 -0.90 -0.51 -0.51 -76.74

注 1：所有者权益、每股净资产、净利润、扣除非经常性损益后的净利润等指标以归属于公司股东的数据填列。
注 2：上年度期末(调整后)数据、上年同期(调整后)数据、计算主要会计数据和财务指标等的增减变化幅度所采用

的比较基期的数据，为按新会计准则调整后的数据。

2、非经常性损益项目

单位:元币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 68,039,433.11
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外 11,388,000.00
企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产公允价值产

生的损益 2,324,452.98
债务重组损益 15,859,619.30
除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,141,031.31
上述项目的所得税影响数 -1,866,654.31

合 计 96,885,882.39
少数股东收益中的非经常性损益 2,967,749.27
公司净利润中的非经常性损益 93,918,133.12

3、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9 号的要求计算的净资产收益

率及每股收益
单位：元币种：人民币

净资产收益率(%) 每股收益

报告期利润 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司普通股股东的净利润 4.7862 4.7951 0.2746  0.2746

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
1.9375 1.9411 0.1112  0.1112

2007 年半年度报告全文

6

第四部分股本变动和主要股东持股情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例
%

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
%

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 189,986,980 33.06   189,986,980 33.06

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 189,986,980 33.06   189,986,980 33.06
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 384,625,315 66.94   384,625,315 66.94

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 384,625,315 66.94   384,625,315 66.94

三、股份总数 574,612,295 100   574,612,295 100

2、报告期末股东总数为 52,725 人。

3、报告期末主要股东持股情况(前十名股东)

单位：股

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

清华控股有限公司 国有股东 33.06 189,986,980 0 189,986,980

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 其他 3.38 19,406,378  0

招商核心价值混合型证券投资基金 其他 1.88 10,816,322  0

鹏华中国 50 开放式证券投资基金 其他 1.39 7,973,845  0

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 其他 1.38 7,945,176  0

金鑫证券投资基金 其他 1.33 7,628,417  0

华宝兴业先进成长股票型证券投资基金 其他 1.25 7,199,934  0

景顺长城内需增长开放式证券投资基金 其他 1.18 6,794,461  0

景顺长城内需增长贰号股票型证券投资

基金
其他 1.05 6,010,032  0

宝康灵活配置证券投资基金 其他 1.04 6,000,000  0

2007 年半年度报告全文

7

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

国泰金牛创新成长股票型证券投资基金 19,406,378 人民币普通股

招商核心价值混合型证券投资基金 10,816,322 人民币普通股

鹏华中国 50 开放式证券投资基金 7,973,845 人民币普通股

国泰金鼎价值精选混合型证券投资基金 7,945,176 人民币普通股

金鑫证券投资基金 7,628,417 人民币普通股